JZProduktdatenblatt
Gleichläufige Lamellen
Gegenläufige Lamellen
Jalousieklappen
JZ
Zur Absperrung in lufttechnischen Anlagen
Rechteckige Jalousieklappen zur Volumenstrom- und Druckregelung sowie zum
Absperren von Luftleitungen und Öffnungen in Wänden und Decken

8 / 28 PD-02/2024 - DE/de
JZProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
JZ – P – A2 – G – M – – L / 1000 × 1005 / ER / Z64 / NC / P1 - RAL 9010
| | | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Serie
JZ Jalousieklappe
2 Funktionsweise
S gegenläufig (Standard)
P gleichläufig (parallel)
3 Material
Keine Eintragung: Stahl verzinkt
A2 Edelstahl
4 Luftleitungsanschluss
Keine Eintragung: Ecklochung beidseitig
G Flanschlochung beidseitig (Ecklochung entfällt)
5 Lagerbuchsen
Keine Eintragung: Kunststoff-Lagerbuchsen
M Messing-Lagerbuchsen
E Edelstahl-Lagerbuchsen
6 Ausführung Lamellen
Nur für verzinkte Jalousieklappen mit Messing- oder Edelstahl-
Lagerbuchsen
V verstärkte Lamellen ab Breite 800 mm erhältlich
7 Bedienungsseite
Keine Eintragung: rechts
L links
8 Nenngröße [mm]
Breite × Höhe angeben
Mit Material Stahl verzinkt sind breiten- sowie höhengeteilte
Varianten möglich
Breite > 2000: breitengeteilt
Höhe > 1995: höhengeteilt
9 Einbaurahmen
Keine Eintragung: ohne Einbaurahmen
ER mit Einbaurahmen (nur mit Luftleitungsanschluss G)
10 Anbauteile
Keine Eintragung: ohne Anbauteile
Z04 – Z07 Feststellvorrichtung
Z12 – Z51 Stellantriebe
ZF01 – ZF15 Federrücklaufantriebe
Z60 – Z77 pneumatische Stellantriebe
Explosionsgeschützte Stellantriebe
Z1EX, Z3EX elektrisch
Z60EX – Z77EX pneumatisch
11 Klappenstellung Sicherheitsfunktion
Nur mit Federrücklaufantrieben oder pneumatischen
Stellantrieben
NO drucklos/stromlos AUF (Normally Open)
NC drucklos/stromlos ZU (Normally Closed)
12 Oberfläche
Keine Eintragung: Grundausführung
P1 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
Glanzgrad
RAL 9010 GE 50
RAL 9006 GE 30
Alle anderen RAL-Farben GE 70
Bestellbeispiel: JZ-P-A2-G-M-L/1000×1005/ER/Z64/NC/P1-RAL9010
Serie JZ – Jalousieklappe
Funktionsweise gleichläufig (parallel)
Material Edelstahl
Luftleitungsanschluss Flanschlochung beidseitig
Lagerbuchsen Messing-Lagerbuchsen
Ausführung Lamellen -
Bedienungsseite links
Nenngröße [mm] Breite 1000, Höhe 1005
Einbaurahmen mit Einbaurahmen
Anbauteile pneumatischer Stellantrieb Z64
Klappenstellung Sicherheitsfunktion drucklos/stromlos ZU (Normally Closed)
Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 9010 (reinweiß)
9 / 28 PD-02/2024 - DE/de
JZProduktdatenblatt

JZProduktdatenblatt
Materialien
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
– Gehäuse verzinktes Stahlblech
– Lamellen verzinktes Stahlblech
– Achsen verzinkter Stahl
– Antriebshebel verzinkter Stahl
– Hebelgestänge verzinkter Stahl
– Lagerbuchsen Kunststoff
A2 Gehäuse Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301
A2 Lamellen Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301
A2 Achsen Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4305
A2 Hebelgestänge Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301
E Lagerbuchsen Edelstahl
M Lagerbuchsen Messing
Oberflächen
Bestellschlüsseldetail Bauteil Oberfläche
– Gehäuse unbehandelt
P1-RAL ... Lamellen pulverbeschichtet, Farbton RAL ...
CLASSIC
PS-DB ... Lamellen pulverbeschichtet, Farbton DB ...
Materialien und Oberflächen
19 / 28 PD-02/2024 - DE/de
JZProduktdatenblatt
Feststellvorrichtungen und Endschalter
Bestellschlüsseldetail Bezeichnung Endschalter Funktion
Z04 Feststellvorrichtung –
Z05 Feststellvorrichtung 1 Klappenstellung ZU
Z06 Feststellvorrichtung 1 Klappenstellung AUF
Z07 Feststellvorrichtung 2 Klappenstellungen ZU und AUF
Auf-Zu-Stellantriebe
Bestellschlüsseldetail Bezeichnung Funktion Versorgungsspannung Drehmoment Hilfsschalter
Z12 SM230A
1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung
(3-Punkt)
100 – 240 V AC 20 Nm –
Z13 GM230A
1-Drahtsteuerung
–2-Drahsteuerung
(Auf-Zu)
100 – 240 V AC 40 Nm –
Z14 SM24A
1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung
(3-Punkt)
24 V AC/DC 20 Nm –
Z15 GM24A
1-Drahtsteuerung
–2-Drahsteuerung
(Auf-Zu)
24 V AC/DC 40 Nm –
Z16 SM230A
1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung
(3-Punkt)
100 – 240 V AC 20 Nm S2A
Z17 GM230A
1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung
(3-Punkt)
100 – 240 V AC 40 Nm S2A
Z18 SM24A
1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung
(3-Punkt)
24 V AC/DC 20 Nm S2A
Z19 GM24A
1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung
(3-Punkt)
24 V AC/DC 40 Nm S2A
Z43 NM230A
1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung
(3-Punkt)
100 – 240 V AC 10 Nm –
Z45 NM24A
1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung
(3-Punkt)
24 V AC/DC 10 Nm –
Z47 NM230A
1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung
(3-Punkt)
100 – 240 V AC 10 Nm S2A
Z49 NM24A
1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung
(3-Punkt)
24 V AC/DC 10 Nm S2A
Größenabhängiges Mindestdrehmoment der Jalousieklappe beachten und Stellantrieb entsprechend auswählen.
Auf-Zu-Stellantriebe, schnelllaufend
Bestellschlüsseldetail Bezeichnung Funktion Versorgungsspannung Drehmoment Hilfsschalter
ZS21 SMQ24A 1-Drahtsteuerung 24 V AC/DC 16 Nm –

JZProduktdatenblatt
Pneumatisch doppeltwirkende Stellantriebe, einschließlich der explosionsgeschützten
Bestellschlüsseldetail Bezeichnung Klappenstellung
Sicherheitsfunktion Betriebsdruck Drehmoment
bei 6 bar Endschalter Magnetventil(1) (2)
Z60 Z60 EX DR030 – 1,2 – 6 bar 35 Nm –
Z61 Z61 EX DR030 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 35 Nm – 24 V DC
Z62 Z62 EX DR030 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 35 Nm – 230 V AC
Z63 Z63 EX DR030 – 1,2 – 6 bar 35 Nm 2
Z64 Z64 EX DR030 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 35 Nm 2 24 V DC
Z65 Z65 EX DR030 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 35 Nm 2 230 V AC
Z66 Z66 EX DR060 – 1,2 – 6 bar 70 Nm –
Z67 Z67 EX DR060 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 70 Nm – 24 V DC
Z68 Z68 EX DR060 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 70 Nm – 230 V AC
Z69 Z69 EX DR060 – 1,2 – 6 bar 70 Nm 2
Z70 Z70 EX DR060 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 70 Nm 2 24 V DC
Z71 Z71 EX DR060 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 70 Nm 2 230 V AC
(1) Standard
(2) Explosionsgeschützt (Nur mit Messing- oder Edelstahlbuchsen)
Größenabhängiges Mindestdrehmoment der Jalousieklappe beachten und Stellantrieb, unter Berücksichtigung des
Betriebsdrucks, entsprechend auswählen.
Pneumatisch einfachwirkende Stellantriebe, einschließlich der explosionsgeschützten
Bestellschlüsseldetail Bezeichnung Klappenstellung
Sicherheitsfunktion Betriebsdruck Drehmoment
bei 6 bar Endschalter Magnetventil(1) (2)
Z72 Z72 EX
SC060
SO060
drucklos Zu/Auf 6 bar 30 Nm – –
Z73 Z73 EX
SC060
SO060
stromlos und
drucklos Zu/Auf 6 bar 30 Nm – 24 V DC
Z74 Z74 EX
SC060
SO060
stromlos und
drucklos Zu/Auf 6 bar 30 Nm – 230 V AC
Z75 Z75 EX
SC060
SO060
drucklos Zu/Auf 6 bar 30 Nm 2 –
Z76 Z76 EX
SC060
SO060
stromlos und
drucklos Zu/Auf 6 bar 30 Nm 2 24 V DC
Z77 Z77 EX
SC060
SO060
stromlos und
drucklos Zu/Auf 6 bar 30 Nm 2 230 V AC
(1) Standard
(2) Explosionsgeschützt (Nur mit Messing- oder Edelstahlbuchsen)
Explosionsgeschützte Auf-Zu-Stellantriebe, Federrücklaufantriebe
Bestellschlüsseldetail Bezeichnung Funktion Versorgungsspannung Drehmoment Hilfsschalter
Z1EX ExMax15-SF 2-Drahsteuerung
(3-Punkt) 24 – 240 V AC/DC 15 Nm integriert
Z3EX ExMax30-SF 2-Drahsteuerung
(3-Punkt) 24 – 240 V AC/DC 30 Nm integriert
Nur mit Messing- oder Edelstahlbuchsen
Z1EX: nur für Nenngrößen mit einem Mindestdrehmoment von maximal 15 Nm.
22 / 28 PD-02/2024 - DE/de
JZProduktdatenblatt
▪
▪
Ausführungen mit Flanschlochung (-G) haben keine Ecklöcher
Sonderzubehör Antriebsachsen auf Anfrage
Jalousieklappen aus Stahl und Edelstahl, Breite, Anzahl Flanschlöcher je Seite
B Lochanzahl n
200 – 287 1
288 – 537 2
538 – 787 3
788 – 1037 4
1038 – 1287 5
1288 – 1537 6
1538 – 1787 7
1788 – 2000 8
Produktdetails
Jalousieklappen aus Stahl und Edelstahl, Flanschlochung
① Gerade Lochanzahl (Lochteilung = 250 mm)
② Ungerade Lochanzahl (Lochteilung = 250 mm)
23 / 28 PD-02/2024 - DE/de
JZProduktdatenblatt
Jalousieklappen aus Stahl und Edelstahl, Höhe, Anzahl Flanschlöcher je Seite
H Lochanzahl n
180 – 211 1
212 – 461 2
462 – 711 3
712 – 961 4
962 – 1211 5
1212 – 1461 6